

Bojsen Biler A/S
Hjaltensvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 15 82 54

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

Poul Brandt Bojsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bojsen Biler A/S Hjaltensvej 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97405250 Hjemmeside: www.bojsenbiler.dk E-mail: salg@bojsenbiler.dk
	CVR-nr.: 28 15 82 54 Stiftet: 16. november 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Brandt Bojsen, formand Poul Brandt Bojsen Lone Kamp Bojsen
Direktion	Poul Brandt Bojsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Bojsen Group A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.467	25.463	30.031	21.845	18.700
Resultat af primær drift	6.351	3.797	2.961	2.924	3.273
Finansielle poster, netto	-427	-480	-646	-365	-179
Årets resultat	4.618	2.586	1.802	1.993	2.393
Balance:					
Balancesum	62.519	60.294	70.116	59.262	37.599
Investeringer i materielle anlægsaktiver	421	289	1.496	2.933	103
Egenkapital	14.576	11.958	10.372	10.470	10.777
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	64	69	47	40
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	23,3	19,8	14,8	17,7	28,7
Egenkapitalforrentning	34,8	23,2	17,3	18,8	21,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af Citroën og reparation af biler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.467 t.kr. mod 25.463 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.618 t.kr. mod 2.586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har oplevet stor efterspørgsel i 2021 efter genåbningen efter Corona-nedlukning, hvorfor selskabet kommer ud med et forbedret resultat, end oprindeligt meldt ud.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i autobranchen.

Markedsrisici

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

Miljøforhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Videnressourcer

Selskabet rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabets ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2022. Resultatet forventes at blive mindre i 2022 end i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	30.467.006	25.463.318
2 Personaleomkostninger	-22.533.988	-20.436.347
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.254.086	-1.230.265
Andre driftsomkostninger	-328.234	0
Driftsresultat	6.350.698	3.796.706
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.157	37.117
Andre finansielle indtægter	37.065	8.343
4 Øvrige finansielle omkostninger	-487.673	-525.493
Resultat før skat	5.923.247	3.316.673
5 Skat af årets resultat	-1.305.351	-730.371
6 Årets resultat	4.617.896	2.586.302

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
7 Goodwill	1.290.312	1.638.312
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.290.312</u>	<u>1.638.312</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.387.655	2.872.565
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.387.655</u>	<u>2.872.565</u>
9 Deposita	1.210.711	1.215.252
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.210.711</u>	<u>1.215.252</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.888.678</u>	<u>5.726.129</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	41.211.982	43.316.494
Varebeholdninger i alt	<u>41.211.982</u>	<u>43.316.494</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.492.595	6.013.463
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.530.623	3.748.826
10 Udskudte skatteaktiver	484.842	0
Andre tilgodehavender	0	795.095
11 Periodeafgrænsningsposter	849.253	627.406
Tilgodehavender i alt	<u>16.357.313</u>	<u>11.184.790</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Likvide beholdninger	24.156	29.081
Omsætningsaktiver i alt	<u>57.630.519</u>	<u>54.567.433</u>
Aktiver i alt	<u>62.519.197</u>	<u>60.293.562</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note		
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	3.854.000	3.854.000
Overført resultat	6.722.200	6.104.304
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	14.576.200	11.958.304
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	83.415
Hensatte forpligtelser i alt	0	83.415
Gældsforpligtelser		
13 Anden gæld	1.166.788	1.209.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.166.788	1.209.736
Gæld til pengeinstitutter	21.915.346	15.874.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.700.134	23.902.083
Gæld til tilknyttede virksomheder	60.332	0
Selskabsskat	1.873.608	740.806
Anden gæld	3.314.328	5.112.224
14 Periodeafgrænsningsposter	1.912.461	1.412.218
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.776.209	47.042.107
Gældsforpligtelser i alt	47.942.997	48.251.843
Passiver i alt	62.519.197	60.293.562
1 Særlige poster		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	3.854.000	5.518.002	1.000.000	10.372.002
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>586.302</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.586.302</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.854.000	6.104.304	2.000.000	11.958.304
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>617.896</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.617.896</u>
	<u>3.854.000</u>	<u>6.722.200</u>	<u>4.000.000</u>	<u>14.576.200</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	4.617.896	2.586.302
18 Reguleringer	2.986.890	2.440.669
19 Ændring i driftskapital	<u>-10.022.438</u>	<u>-1.055.175</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.417.652	3.971.796
Renteindbetalinger og lignende	60.221	45.463
Renteudbetalinger og lignende	<u>-487.673</u>	<u>-525.493</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.845.104	3.491.766
Betalt selskabsskat	<u>-740.806</u>	<u>-479.644</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-3.585.910</u>	<u>3.012.122</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-421.178	-288.762
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>4.541</u>	<u>-1.185</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-416.637</u>	<u>-289.947</u>
Afdrag på langfristet gæld	-42.948	746.289
Betalt udbytte	<u>-2.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-2.042.948</u>	<u>-253.711</u>
Ændring i likvider	-6.045.495	2.468.464
Likvider primo	<u>-15.808.627</u>	<u>-18.277.091</u>
Likvider ultimo	<u>-21.854.122</u>	<u>-15.808.627</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	24.156	29.081
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-21.915.346	-15.874.776
Værdipapirer	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Likvider ultimo	<u>-21.854.122</u>	<u>-15.808.627</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>
Indtægter:	
COVID-19 lønkomensation og komensation for faste omkostninger	3.041.638
	<u>3.041.638</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	3.041.638
Resultat af særlige poster netto	<u>3.041.638</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.729.167	18.652.241
Pensioner	1.503.327	1.442.645
Andre omkostninger til social sikring	301.494	341.461
	<u>22.533.988</u>	<u>20.436.347</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>64</u>

Ledelsens aflønning er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98, stk. 3.

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	348.000	348.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	308.951	292.117
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597.135	590.148
	<u>1.254.086</u>	<u>1.230.265</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	487.673	525.493
	<u>487.673</u>	<u>525.493</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.873.608	740.806
Årets regulering af udskudt skat	-568.257	-10.435
	<u>1.305.351</u>	<u>730.371</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	617.896	586.302
Disponeret i alt	<u>4.617.896</u>	<u>2.586.302</u>
7. Goodwill		
Kostpris primo	2.350.000	2.350.000
Kostpris ultimo	<u>2.350.000</u>	<u>2.350.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-711.688	-363.688
Årets af-/nedskrivninger	-348.000	-348.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.059.688</u>	<u>-711.688</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.290.312</u>	<u>1.638.312</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.387.112	8.098.350
Tilgang i årets løb	<u>421.178</u>	<u>288.762</u>
Kostpris ultimo	<u>8.808.290</u>	<u>8.387.112</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.514.547	-4.632.282
Årets af-/nedskrivninger	<u>-906.088</u>	<u>-882.265</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.420.635</u>	<u>-5.514.547</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.387.655</u>	<u>2.872.565</u>
9. Deposita		
Deposita består af huslejedeposita.		
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-83.415	-93.850
Udskudt skat af årets resultat	<u>568.257</u>	<u>10.435</u>
	<u>484.842</u>	<u>-83.415</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, afgifter samt øvrige omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		
12. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 3.854 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
13. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse funktionærer	1.166.788	1.209.736
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.166.788</u>	<u>1.209.736</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af indtægter, der vedrører det kommende regnskabsår.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgaranti stillet af Vestjyske Bank overfor Told & Skat t.kr. 500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	1.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.388
Varebeholdninger	41.212
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.493

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Nye biler	1.427 t.kr.
-----------	-------------

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 2.460 t.kr. Kontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har kautioneret for Bojsen Ejendomme ApS' banklån. Bojsen Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 3.336 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.169 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.099 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bojsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bojsen Group A/S

Hovedaktionær

Bojsen Holding ApS

Ultimativt

moderselskab

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bojsen Group A/S og i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Bojsen Holding ApS.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.254.088	1.230.265
Andre finansielle indtægter	-60.222	-45.460
Øvrige finansielle omkostninger	487.673	525.493
Skat af årets resultat	1.305.351	730.371
	<u>2.986.890</u>	<u>2.440.669</u>
 19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.104.512	-1.263.623
Ændring i tilgodehavender	-4.687.681	10.088.528
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.439.269	-9.880.080
	<u>-10.022.438</u>	<u>-1.055.175</u>